
 

 

 

Verordening op het verlenen van ontheffingen van de geslotenverklaring van de 

Kerkstraat en De Haal tijdens de spits 

 

 

De raad van de gemeente Oostzaan;  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 augustus 2018,  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet,  

 

overwegende dat de leefbaarheid en verkeersveiligheid in het dorp aanleiding is voor de 

geslotenverklaring met kentekenherkenning in de Kerkstraat en De Haal; 

dat op grond van deze verordening ontheffing kan worden verleend van de 

geslotenverklaring wanneer er sprake is van een noodzaak om tijdens de geslotenverklaring 

in Oostzaan aanwezig te zijn.  

 

besluit vast te stellen: 

 

Verordening op het verlenen van ontheffingen van de geslotenverklaring van de Kerkstraat 

en De Haal tijdens de spits  

 

 

Artikel 1 Begripsomschrijving 

In deze verordening wordt verstaan onder: 

A.  Aanvrager: 

Degene die verzoekt om in aanmerking te komen voor een door het college afgegeven 

ontheffing van de geslotenverklaring van de Kerkstraat en De Haal.  

B. Bedrijfsvoertuig: 

Een motorvoertuig als bedoeld in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, en 

welk voertuig klaarblijkelijk behoort tot het bedrijf of de instelling van de aanvrager dan wel 

bij de uitoefening van dienstverlening door dit bedrijf of deze instelling wordt gebruikt. 

C. College : 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Oostzaan.  

D. Werkzaamheden: 

De werkzaamheden die aanvrager verricht binnen de gemeentegrenzen van Oostzaan geheel 

of gedeeltelijk binnen de tijdsperiode waarop de geslotenverklaring van de Kerkstraat en De 

Haal van kracht is. 

E. Geslotenverklaring Kerkstraat en De Haal: 

Geslotenverklaring van de weg bij de Kerkstraat en De Haal voor motorvoertuigen op meer 

dan twee wielen, door middel van plaatsing van bord C6 van Bijlage 1 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990. De Geslotenverklaring is van kracht van maandag tot 

en met vrijdag van 7.00-9.00 uur en van 16.00-19.00 uur. 

 

 



 

 

 

G.  Inwoner: 

Zij die in de Basisregistratie personen (BRP) staan geregistreerd als ingezetene van de 

gemeente Oostzaan. 

H . Mantelzorg: 

De langdurige zorg, die niet in het kader van een hulpverlenend beroep wordt geboden, aan 

een hulpbehoevende, door een persoon uit diens directe omgeving, waarbij de zorgverlening 

rechtstreeks voortvloeit uit de bestaande sociale relatie (familie, vrienden etc.). 

I. Openbaar vervoer: 

De openbaar toegankelijke (lijn)diensten voor het (collectieve) vervoer van 

personen.  

 

Artikel 2 Bevoegdheid 

1. Het college is bevoegd tot het beslissen op een aanvraag om ontheffing op grond van 

artikel 87 RVV 1990 dan wel op een verzoek om registratie. 

2. De ontheffing wordt afgegeven op het kenteken van een motorvoertuig met meer dan 

twee wielen, welk motorvoertuig: 

a. in eigendom toebehoort aan de aanvrager; 

b. in eigendom toebehoort aan een persoon volgens BRP woonachtig op het adres van 

de aanvrager; 

c. op grond van een daartoe gesloten leaseovereenkomst wordt gebruikt door 

aanvrager. 

Artikel 3 Voorwaarden ontheffing  

1. Er kan alleen een ontheffing worden verleend wanneer er sprake is van een aantoonbare 

noodzaak om tijdens de geslotenverklaring in Oostzaan aanwezig te zijn; 

2. Het college kan ontheffing verlenen als de aanvrager: 

a. inwoner van Oostzaan is; 

b. een in Oostzaan gevestigd bedrijf of instelling is, waarbij het kenteken op naam staat 

van het betreffende bedrijf of instelling; 

c. aanvullend openbaar vervoer of leerlingenvervoer verzorgd; 

d. zijn of haar werkzaamheden verricht in de gemeente Oostzaan; 

e. een ouder en/of verzorger is die buiten Oostzaan woont, waarvan de kinderen naar 

een dagopvang of bassischoolschool of verenigingsleven gaan in Oostzaan; 

f. mantelzorg verleent aan een persoon, die is geregistreerd als inwoner van de 

gemeente Oostzaan én uit de aard van de te leveren zorg voortvloeit dat deze 

gedurende de uren van de geslotenverklaring geleverd moet worden; 

g. een gelegenheid met recreatieve voorzieningen (sport/ontspanning) wil bezoeken die 

in de gemeente Oostzaan gevestigd is, teneinde gebruik te kunnen maken van de 

activiteiten en voorzieningen waarvoor een lidmaatschap dan wel overeenkomst is 

afgesloten; 

h. onderdeel is van een nutsbedrijf, het hoogheemraadschap, ambulante hulpverlening,     

                een parate hulpdienst zijnde politie, brandweer, GHOR of (dieren-) ambulance; 

i. een aanbieder van openbaar vervoer is. 

 



 

 

 

 

 

 

Artikel 4 Geldigheidsduur van een ontheffing   

1. Voor aanvragers uit art. 3. lid a en b is de ontheffing 5 jaar geldig na datum afgifte; 

2. Voor aanvragers uit art. 3. lid c tot en met g is de ontheffing 1 jaar geldig na datum 

afgifte; 

3. Voor aanvragers uit art. 3 lid h en i  geldt de ontheffing voor onbeperkte tijd; 

4. Ontheffingshouders krijgen een bevestigingsbrief opgestuurd met de  geldigheidsduur;  

5. De ontheffinghouder is verantwoordelijk voor het doorgeven van wijziging van  

     een kenteken en/of het opnieuw aanvragen van een ontheffing indien de geldigheid is  

     verlopen. 

 

Artikel 5 Kosten  

Per ontheffing worden leges betaald. Het bedrag is opgenomen in de actuele Tarievennota.   

 

Artikel 6 Vervallen van de ontheffing 

1. De ontheffing vervalt indien de periode waarvoor deze is verleend is verstreken. 

2. De ontheffing vervalt indien de ontheffinghouder niet meer voldoet aan de criteria in 

deze verordening en de criteria waarop de ontheffing is verleend.  

 

Artikel 7 Intrekking of wijziging van de ontheffing op kenteken 

1. Een ontheffing kan worden geweigerd, ingetrokken of gewijzigd indien ter verkrijging 

daarvan geen of onjuiste gegevens zijn verstrekt. 

2. Een ontheffing kan worden ingetrokken als het college kan aantonen dat de  

 ontheffing voor andere doeleinden wordt gebruikt dan waarvoor die is verstrekt. 

zelf bijhouden als kenteken wijzigt. 

 

Artikel 8 Hardheidsclausule 

Het college kan in bijzondere gevallen het bepaalde in deze verordening buiten toepassing 

laten of daarvan afwijken, voor zover toepassing daarvan leidt tot een onbillijkheid van 

overwegende aard. 

 

Artikel 9 Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Artikel 10 Citeerartikel en intrekking 

1. Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening ontheffingen geslotenverklaring 

Kerkstraat en De Haal 2018 ". 

 

2. De regeling Ontheffing inrijverbod Kerkstraat wordt ingetrokken met de  

inwerkingtreding van deze verordening.  

 

3. Ontheffingen vóór het tijdstip van inwerkingtreding van de onderhavige verordening 

verleend, gelden als ontheffing bedoeld in deze verordening. 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad Oostzaan, d.d. 1 oktober 

2018; 

 

 

 

de griffier,         de voorzitter, 

 

 

 

 

Bijlage:  Locaties geslotenverklaring 

  



 

 

 

 

Bijlage  Locaties geslotenverklaring 

 

  

 
Kerkstraat (bij Wateringbrug) 

 

 

 

 

 

 
       De haal (overgang Oostzanerrijweg) 

 

 

 

 

 

 

 

 


